INNOVASOL

Nombre:  Jose Antonio Ballesteros Cardiel Teléfono: 4622644655
Potencia: 4.76 kW Fecha: 30 deAgosto de 2024
Tarifa: PDBT Niumero de Servicio: 046210700021

1,671 kWh y pagas a CFE APy

TU PRODUCCION CON 8  PANELES  1,341kwh Y Pagas aCRE iRy T
TE AHORRARAS VL ISP A AL BIMESTRE  $6,001 enpesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro

Pagas actualmente
econémico anual

a la compania
de energia

$45,284.00 MXN $9,278.00 MXN $36,007.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

595 W 8

RETORNO DE INVERSION: 2.7 ANOS




INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 30 de Agosto de 2024 14 de Septiembre de 2024

Folio No # 20240006

Jose Antonio Ballesteros Cardiel
Tel: 4622644655

Email:
Cant. Concepto Precio Total
1 Inverter Huawei Sun2000-6KTL-M1
12 Estructura de montaje elevada
12 Mano de obra sistema interconectado
12 Protecciones y material eléctrico

8 ReneSola Mono Facial 585W

Subtotal $ 89,457.99
Descuento $7,156.64
IVA $13,168.22

TOTAL (MXN)  $95,469.57

PRE - COTIZACION PREVIO +$ A DISTANCIAS, ESTRUCTURAS, UNIFICACION DE MEDIDORES. DL 19.85

@ 462.623.13.24 8 www.corpbajio.com @ galcosolar@gmail.com



Ao Pago Actual

1 $ 45,284.00
2 $ 46,642.52
3 $ 48,041.80
4 $49,483.05
5 $50,967.54
6 $52,496.57
7 $54,071.46
8 $55,693.61
9 $57,364.42
10 $59,085.35
1 $ 60,857.91
12 $ 62,683.65
13 $ 64,564.16
14 $ 66,501.08
15 $ 68,496.11
16 $ 70,551.00
17 $72,667.53
18 $74,847.55
19 $77,092.98
20 $79,405.77
21 $ 81,787.94
22 $ 84,241.58
23 $ 86,768.83
24 $ 89,371.89
25 $ 92,053.05
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@ Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633 Irapuato, Guanajuato

v

Nuevo Pago
a CFE

$9,278.00
$ 9,556.34
$9,843.03
$10,138.32
$10,442.47
$10,755.74
$11,078.42
$ 11,410.77
$11,753.09
$12,105.69
$12,468.86
$12,842.92
$13,228.21
$13,625.06
$14,033.81
$14,454.82
$14,888.47
$ 15,335.12
$15,795.17
$16,269.03
$16,757.10
$17,259.81
$17,777.61
$18,310.94
$18,860.26

Beneficio fiscal

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

RETORNO DE INVERSION

Ahorro Econémico
Anual

$ 36,007.00
$ 37,087.21
$38,199.83
$39,345.82
$ 40,526.20
$ 41,741.98
$42,994.24
$ 44,284.07
$ 45,612.59
$ 46,980.97
$48,390.40
$49,842.11
$51,337.37
$52,877.49
$54,463.82
$56,097.73
$57,780.66
$59,514.08
$ 61,299.51
$63,138.49
$ 65,032.65
$66,983.63
$68,993.14
$71,062.93
$73,194.82

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

A

Ahorro Econémico
Total

$36,007.00
$37,087.21
$38,199.83
$39,345.82
$40,526.20
$ 41,741.98
$42,994-24
$ 44,284.07
$ 45,612.59
$ 46,980.97
$48,390.40
$49,842.11
$51,337.37
$52,877.49
$54,463.82
$56,097.73
$57,780.66
$59,514.08
$ 61,299.51
$ 63,138.49
$ 65,032.65
$66,983.63
$ 68,993.14
$71,062.93
$73,194.82

Inversidn del proyecto $95,469.57 [ Ahorro acumulado anual $
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Ahorro Econémico

Acumulado

$-59,462.57
$-22,375.36
$15,824.47
$ 55,170.29
$95,696.49
$137,438.47
$180,432.71
$224,716.78
$270,329.37
$317,310.34
$365,700.73
$ 415,542.84
$ 466,880.21
$ 519,757.71
$574,221.53
$ 630,319.26
$688,099.92
$747,614.01
$ 808,913.51
$ 872,052.01
$ 937,084.65
$1,004,068.28
$1,073,061.42
$1,144,124.35
$1,217,319.16




INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

1200
1000
200
600
400
200
0
Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia  722.5 757.6 848.8 820.2 811.0 742.6 736.6 722.5 648.9 714.2 743.7 723.6
Consumo actual 961.5 961.5 1,014.0 1,014.0 744.0 744.0 666.5 666.5 725.0 725.0 903.0 903.0
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